
Termíny: ZÁŘÍ–KVĚTEN
úterý, středa, čtvrtek, pátek
(v dopoledních hodinách)

Nabídka programů
pro mateřské školy,
základní školy
a víceleté gymnázium
2024/2025

Programy jsou založené na interakci a dialogu.
Konají se na dětském oddělení jesenické
knihovny a jsou zdarma.
Délka je 45-90 minut.
Jednotlivé lekce přizpůsobíme věku,
schopnostem žáků a požadavkům vyučujících.

Kontakt pro objednání:

Oddělení pro děti a mládež

Bc. Petra Malinková

tel.: +420 702 255 473

e-mail: deti@knihovna-jesenik.cz

Přihlášení na program je závazné a každou změnu

či zrušení, prosím, oznamte nejpozději 1 den

před dohodnutým termínem, nejlépe e-mailem.

Městská kulturní zařízení Jeseník

28. října 880/16

79001 Jeseník

mkzjes.cz



Zastávka: Pohádková knihovna

Klasické pohádky

Ema a lesní zvířátka

Roční období

Jaro/ Velikonoce

Za pohádkou do knihovny.
30-45 minut

Dítě a ten druhý,
Dítě a společnost, Dítě a jeho psychika

k učení, komunikativní

Seznámení s klasickými pohádkami dle domluvy
(O Červené Karkulce, O Budulínkovi, O Koblížkovi,
O perníkové chaloupce atd.)
se skládáním časové osy.

45 minut
Dítě a ten druhý,

Dítě a společnost
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Bohatě ilustrovaný příběh pro předškolní děti
o malé Emě, která jde do lesa pozdravit lesní
zvířátka. Vyprávění doprovázejí otázky a úkoly.
Když se večer začne stmívat, budeme držet Emě
palce, aby se v pořádku vrátila domů.

45 minut
Dítě a ten druhý,

Dítě a společnost
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Pohádkové povídání o ročních obdobích.
45 minut

Dítě a společnost, Dítě a svět,
Dítě a ten druhý, Dítě a jeho psychika

k učení, komunikativní,
sociální a personální

Tematická pohádka, zvyky,
ukázky z knížek hravou formou.

45 minut dle věku
Dítě a společnost, Dítě a svět,

Dítě a ten druhý, Dítě a jeho psychika
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Kniha nekouše – knihovnická lekce
(1. + 2. stupeň)

Kamil neumí lítat - 1. stupeň

Kdo roste v parku - 1. stupeň

SUPERMÁŇA – 1. stupeň

To jsme my (lidské tělo) RUKA

První návštěva knihovny, při které se žáci dozví,
jak se stát čtenářem knihovny, poznají její
prostředí, jak knihovna funguje, jak hledat
v katalogu (2. stupeň). Povíme si ve stručnosti,
jak vzniká kniha a seznámíme se i s knižními
novinkami.

60 minut / Jazyk
a jazyková komunikace, (Informatika – 2.stupeň)

k učení, komunikativní,
sociální a personální, (digitální – 2. stupeň)

Lekce zaměřená na vztah ke čtení.
45 minut / Jazyk

a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Malý semenáček nás zábavnou a milou formou
seznámí se stromy, které můžeme potkat na
procházce v parku. Knížka obsahuje nádherné
ilustrace, je poetická, trochu naučná a děti se
dozví, jak jednotlivé druhy stromů poznat.
Na závěr si děti namalují svůj vymyšlený strom.

60 minut / Člověk
a jeho svět, Umění a kultura

k učení, komunikativní,
sociální a personální

Máňa se snaží přijít na to, v čem je opravdu dobrá.
Všichni kolem něco umí. Eda hází žabky přes celý
rybník, Vilda má čich jak ohař, Ája s Ninou trousí
básničky jak drobky z rohlíku, Mates umí báječně
odpočívat. Co je ale Mánina superschopnost?
Knížku Supermáňa připravila speciální pedagožka
a autorka dětských knih Ester Stará. Pustíme se
do hledání svých silných stránek.

45–60 minut / Dítě
a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a jeho
psychika, Dítě a jeho tělo

k učení, k řešení problémů,
komunikativní, sociální a personální

Máme ji denně po ruce, ale téměř ji nevnímáme.
Zamysleli jste se někdy nad tím, jak vlastně
funguje? A věděli jste, že rukama se dá i mluvit,
když vám dojdou slova? Naučíme se něco i ve
znakové řeči.

60 minut / Člověk
a společnost, Člověk a příroda, Člověk a zdraví

k učení, komunikativní,
sociální a personální, k řešení problémů

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Mega mamutice Matylda (pocity)

Zvířátka v lese

Čím chci být? (povolání)

To jsme my (lidské tělo)

Jak liška vymalovala oblohu (barvy)

Advent, Vánoce

Zimní sporty

Přiznat, že nejsme v pohodě, chce sice odvahu,
ale je to naprosto v pořádku. S mamuticí
Matyldou si budeme povídat o pocitech.

45 minut
Dítě a ten druhý, Dítě

a společnost, Dítě a jeho psychika, Dítě a jeho tělo
k učení, k řešení problémů,

komunikativní, sociální a personální

Tematická pohádka,
povídání o lesních zvířatech, určování stop atd.

45 minut
Dítě a ten druhý,

Dítě a společnost
k učení, komunikativní

Tematická pohádka,
povídání o povoláních, hádanky.

45 minut
Dítě a jeho psychika, Dítě a svět,

Dítě a společnost
k učení, komunikativní,

činnostní a občanské

Hravou formou se dozvíme něco o svém těle.
45 minut

Dítě a ten druhý, Dítě
a společnost, Dítě a jeho psychika, Dítě a jeho tělo

k učení, komunikativní,
sociální a personální, činnostní a občanské

Malá liška se rozhodne vymalovat oblohu tou
nejkrásnější barvou na světě. Ale která to je?

45 minut
Dítě a ten druhý,

Dítě a jeho psychika
k učení, komunikativní

Vánoční pohádka, české zvyky, ukázky z knížek.
45 minut dle věku

Dítě a ten druhý, Dítě
a společnost, Dítě a svět, Dítě a jeho psychika

k učení, komunikativní,
sociální a personální

Tematická pohádka,
povídání si o zimních sportech.

45 minut
Dítě a společnost, Dítě a jeho

psychika, Dítě a jeho tělo, Dítě a svět
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

COŽE? O dorozumívání a porozumění

Možná je to jablko (novotvary)
1. + 2. stupeň

Dílna čtení 1. + 2. stupeň

Pozdě bycha honiti!
(lidová slovesnost 1. + 2. stupeň)

Jesenicko v knihách 1. + 2. stupeň

Ilustrace v knihách 1. + 2. stupeň

Literární žánry 1. + 2. stupeň

Máme rádi poezii?! 2. stupeň

Řeč, psané zprávy, postoj i výraz, to všechno tvoří
mezilidskou komunikaci. Pronikneme do tajů
lidské komunikace a budeme trénovat dovednosti,
kterými můžeme zlepšit vztahy se svým okolím.

60 minut / Člověk
a společnost, Člověk a příroda, Člověk a zdraví

k učení, komunikativní,
sociální a personální, k řešení problémů

V kuchyni na stole leží krásné jablko. Je to
opravdu jablko? ptá se malý kluk, když přijde
domů. Nemohlo by to být něco jiného? A co to asi
bude? Proč jsou některé věci jiné uvnitř a jiné
venku? Součástí programu je i kreslení.

60 minut / Jazyk
a jazyková komunikace, Umění a kultura

k učení, komunikativní,
sociální a personální

Interaktivní dílny čtení přímo v prostředí knihovny
s “hromadou” knižních tipů. Dílny je možné
připravit i na vámi zvolené téma, ale prosíme
o objednání s patřičným předstihem.

60–90 minut
Jazyk a jazyková komunikace,

Člověk a jeho svět / k učení,
komunikativní, k řešení problémů

Přísloví, pranostiky, rčení...
45 minut / Jazyk

a jazyková komunikace /
k učení, komunikativní, sociální a personální

Báje, mýty, pověsti, pohádky, legendy, poezie
z našeho regionu.

45–60 minut
Jazyk a jazyková komunikace,

Umění a kultura, Člověk a jeho svět
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Seznámení s ilustrátory knih pro děti a mládež.
Hledání a nacházení slov a příběhů v ilustracích.

45-60 minut / Jazyk
a jazyková komunikace, Umění a kultura

k učení, komunikativní

Detektivní pátrání po literárních žánrech.
60 minut / Jazyk

a jazyková komunikace /
k učení, komunikativní, sociální a personální

Zábavné básnění protkané tvořením ve skupinách.
60 minut / Jazyk

a jazyková komunikace, Umění a kultura
k učení, komunikativní,

sociální a personální

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání:

Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

Doba trvání: Vzdělávací oblasti:

Klíčové kompetence:

12

6

5

4

3

2

1

13

12

11

10

9

8

7

Základní škola
a víceleté
gymnázium

Mateřská škola

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLY A VÍCELETÉ GYMNÁZIUM 2024/2025

JESENÍK

NABÍDKA PROGRAMŮ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZÁKLADNÍ ŠKOLY A VÍCELETÉ GYMNÁZIUM 2024/2025

JESENÍK


